

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനാലാം സമ്മേളനം**

2010 മാർച്ച് 9, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ‘സ്പെഷ്യൽ കമ്പോണന്റ് പ്ലാൻ’ നടപ്പാക്കുന്നതിലെ കാലതാമസം മൂലം പട്ടിക ജാതി-പട്ടിക വർഗ്ഗ ജനവിഭാഗങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്ന തായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രയാസങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.കെ.ഷാജു പട്ടികസമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വിനോദസഞ്ചാര വികസനത്തിനായി ജലാശയങ്ങളിൽ ‘ഫ്ളോട്ടിംഗ് പ്ലെയിൻ സർവ്വീസ്’ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത യിലേക്ക് ശ്രീ. വി.എൻ.വാസവൻ ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ് അച്യുതാനന്ദൻ 2010-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെക്കുറിച്ചുള്ള സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്ന താണ്.
- (2) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഔദ്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പി. വിശ്വൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പി ക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം:**

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിനെ സംബന്ധി  
ക്കുന്ന പൊതു ചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2010 മാർച്ച് 8.

പി.ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fourteenth Session**

*Tuesday, March 9, 2010*

## **LIST OF BUSINESS**

### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.K.K.Shaju to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to the reported difficulties suffered by the people belonging to the SC/ST categories due to the delay in the implementation of the Special Component Plan.
- (2) Shri. V.N.Vasavan to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to begin 'Floating Plane Service' in backwaters for the development of tourism in the State.

### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2010.
- (2) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Seventh Report of the Committee.
- (3) Shri Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Sixth Report of the Committee.
- (4) Shri. P.Viswan, Chairman, Committee on Official Language to present the Third Report of the Committee.

**IV. Financial Business:**

General Discussion on the Budget for the financial year 2010-2011.

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 8, 2010.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*